
 

 

 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITÀ E DELLA RICERCA 
UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL VENETO 

DIREZIONE GENERALE 

Ufficio XI - Ufficio scolastico di Treviso 
Via Cal di Breda 116 31100 Treviso – tel. 04224297 fax0422429875 

pec:usptv@postacert.istruzione.it    -  e_mail ufficio11.treviso@istruzione.it 
 

Prot. n. 5740/1/D6 

Treviso, 19.06.2012 

IL DIRIGENTE 
 
VISTO 

 
il D.L.vo 16.4.1994, n. 297; 

VISTO il CCNI concernente la mobilità del personale docente, educativo e ATA per l’a.s. 2012/13, 
sottoscritto il 29 febbraio 2012; 

VISTA l’O.M. n. 20 del 5 marzo 2012, le cui norme determinano le modalità di applicazione del predetto 
Contratto in materia di mobilità del personale della scuola; 

ESAMINATE le domande presentate dagli interessati e tenuto conto delle preferenze  espresse; 
VISTO l’ elenco dei trasferimenti della scuola dell’infanzia trasmesso dal Sistema Informativo  del 

MIUR; 
VISTO il proprio decreto prot. 5740/D6 del 6.06.2012, con il quale è stato pubblicato il suddetto 

elenco; 
CONSIDERATO che alla docente Porcù Chiara (punti 33), per un disguido informatico di elaborazione dati, è 

stata assegnata la sede di Roncade sostegno minorati psicofisici (6^ preferenza), anziché la 
sede di Preganziol sostegno minorati psicofisici (3^ preferenza); 

PRESO ATTO che, nella sede di Preganziol sostegno minorati psicofisici è stata trasferita la docente Cinelli 
Silvia, con punti 32;  

PROCEDENDOSI 
 

pertanto alla relativa modifica delle sedi, in modo tale da riconoscere la priorità alla docente 
Porcù, salvaguardandone l’aspettativa ed il titolo ad essere assegnata alla sede di Preganziol 
sostegno minorati psicofisici; 

DOVENDOSI peraltro, assicurare una sistemazione di diritto alla docente Cinelli Silvia; 
SPENDENDOSI al riguardo, il potere di autotutela al fine di prevenire contenzioso di possibile soccombenza; 
SENTITE sul movimento ricostruito le docenti interessate, che non hanno opposto alcuna condizione 

ostativa; 
 

D E C R E T A 

Per le motivazioni espresse in premessa, la docente Porcù Chiara è assegnata per trasferimento alla sede 
dell’IC di Preganziol sostegno minorati psicofisici TVAA81300N e la docente Cinelli Silvia è assegnata per trasferimento 
alla sede dell’IC di Roncade sostegno minorati psicofisici TVAA875001. 

 In base dall’art. 12 del CCNI sulla mobilità , sottoscritto il 29.02.2012, sulle controversie riguardanti le 
materie della mobilità in relazione agli atti che si ritengono lesivi dei propri diritti, gli interessati possono esperire le 
procedure previste dagli artt. 135, 136, 137 e 138 del CCNL 29.11.2007, tenuto conto delle modifiche in materia di 
conciliazione ed arbitrato apportate al Codice di Procedura Civile dall’art. 31 della legge 4 novembre 2010, n. 183.
  

Il Dirigente 
Giorgio Corà 

/gio 
 
Alle Docenti interessate    -LORO SEDI- 
Ai Dirigenti Scolastici della Provincia  -LORO SEDI- 
Alle OO. SS. Scuola    -LORO SEDI- 
Alla Direzione Provinciale dei Servizi Vari  -TREVISO- 
Alla Ragioneria Territoriale dello Stato  -TREVISO- 
All’U.R.P.       -S E D E- 


